
Posudek oponenta diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Lucie Tykvanová   

Název diplomové práce Požadavky ESG reportingu v chemickém průmyslu 

Vedoucí diplomové práce Ing. Jan Vávra, Ph.D. 

Oponent diplomové práce Ing. Simona Munzarová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta Odborná asistentka, Univerzita Pardubice 
  

Kritéria hodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce x    
Zpracování odborné literatury, vč. citací  x   
Adekvátnost a aplikace použitých metod x    
Formulování závěrů a doporučení x    
Logická stavba práce  x   
Formální úprava práce  x   
Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie) x    

 

Využitelnost výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii  x  
pro praxi x   

 

Slovní zhodnocení diplomové práce, komentáře a připomínky 
Téma ESG reportingu, které je předmětem předložené diplomové práce, je aktuální, a to jak mezi odborníky z teorie, 
tak praxe. Práce má standardní úroveň, teoretickou část o ESG reportingu považuji za zdařilou a využitelnou pro 
podnikovou praxi. Po formální stránce lze v práci vytknout pouze pár chyb. Názvy některých kapitol by měly lépe 
vystihovat, co je jejich obsahem, některé odrážky, které by šlo uvést společně pro další text, se zbytečně opakují. 
V praktické části bych očekávala větší hloubku provedené analýzy – scénář dotazování je rozdělen do tří částí, přičemž 
reportingu se věnuje především část druhá, přestože firma spolupracuje s externí firmou, zde by vzhledem k tématu a 
cílům práce byla vhodná hlubší analýza. Stanovený cíl diplomové práce je adekvátní charakteru práce i současné situaci 
v praxi a mohu konstatovat, že byl naplněn. 
 

Otázka/y k obhajobě 

 Jako pozici by měl podle vás ve velkém podniku zastávat člověk odpovědný za přípravu ESG reporting podniku? 
Ve zkoumaném podniku šlo o ředitele rozvoje technologií (kap. 5.1). Připadal by v úvahu i někdo další? 

 V kap. 5.2 uvádíte, že se podnik „aktivně zaměřuje na neustálé zdokonalování svých postupů a procesů, aby mohl 
efektivněji reagovat na výzvy spojené s implementací ESG postupů do podniku“. Jaký je rozdíl mezi implementací 
ESG postupů a CSR postupů. Lze tvrdit že jsou tyto termíny v podnicích zaměňovány, nebo jaký vnímáte rozdíl? 

 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě. Zvolte jednu z variant. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: „A“ 

 
 
 
 
V Pardubicích, dne 24.5.2024     Podpis oponenta ................................................. 


